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RAPORTI

1 konsultimit publik pér: Hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik Lokal pér
periudhén afatmesme 2025-2029

Ky dokument &shté njé raport pérmbledhés mbi ecuriné e hartimit t& Strategjisé pér Zhvillimin
Ekonomik Lokal pér periudhén afatmesme 2025-2029.

Hartimi i Strategjis¢ pér Zhvillim Ekonomik Lokal t&€ Komunés s€ Drenasit pér periudhén 2025-2029,
&éshté realizuar me pérfshirjen e t& gjitha paléve t& interesuara. Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal
pér Komunén e Drenasit synon té krijojé njé mjedis miqésor pér bizneset si dhe fugizimin e sektorit
té shérbimeve dhe ndérmarrjeve té vogla dhe t&€ mesme. Objektiva kryesore éshté krijimi i njé mjedisi
ekonomik q& mbéshtet investimet, krijimin e vendeve t& reja t& punés, ruajtjen e mjedisit jetésor dhe
pérmirésimin e miréqenies sé banoréve.

Pér hartimin e Strategjisé u mbajtén disa takime t& rregullta konsultative, dhe u organizua njé punétori
intensive njé ditore me daté¢ 12.08.2024 dhe njé punétori tre-ditore, me daté 27,28,29 shtator né
Brezovicé€, me pjesémartjen e pérfaqésuesve nga té gjitha drejtorité e Komunés sé Drenasit. Gjaté
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késaj punétorie, u grumbulluan rekomandime t& réndésishme q& do t&€ luajné njé rol vendimtar né
pérmbylljen e strategjisé.

Pérgatitja e raportit u bazua n€ nenin 30 pika 1 e Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté t& Hapur né€ Komuna, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, Statutit te Komunés.
Né kété raport mund t&€ gjeni t&¢ dhéna qé nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes sé
kérkesés nga ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).

Publikimet:

Publikimi i kétij dokumenti pér konsultim publik u b& me daté 08.10.2024 i cili ishte i hapur pér
sugjerime dhe rekomandime deri mé 22.10.2024 .

NE& ueb-faqe zyrtare t&€ komunés:

Pas themelimit t& vendimit nr. 01Nr.400/01-30148 dt 26.06.2024, dhe ftesés pér pjesémarrje né
takim lidhur organizimin e konsultimit me publikun nr 01-070/03-49171 daté 08.10.2024, linget né
ueb-faqe t& komunés https./kk.rks-gov.net/kategory/konsultimet publike-al/

Platforma pér konsultime publike:

Ueb fagja zyrtare e Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, né kété link:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/konsultimet-publike-al/

Platforma pér Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetin social t& Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas

U mbajté konsultimi publik me qytetaré me daté 17.10.2024 n& Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés duke
filluar nga ora 11:00

Linku né rrjetin social Facebook:

https:/www.facebook.com/komunadrenas

Lidhur me dégjimin me publikun t& gjith€ jan& njoftuar me kohé
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NE kété dégjim me publikun pér Draft —Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029.

Konsultimi ka pérfunduar né orén 11:30.

Dokumentet e bashkéngjitura:
e Vendimi pér themelimin e Ekipit Komunal pér Hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin
Ekonomik Lokal 2025-2029



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit e

Zyra e Kryetarit
01-Nr400/01 -3 44 dt. 26/ ¢/ 2024

Né véshtrim t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit mbi Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 4
paragrafi 2 t& Ndryshim Plotésimit t& Statutit t& Komungs Nr.12-030-19523, t& datés
06.04.2018, nenit 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Kryetari i Komunés, nxjerr kété :

VENDIM

Pér Themelimin e Ekipit Komunal pér Hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik

Lokal pér periudhén afatmesme 2025-2029

1.Anétarét ¢ Ekipit Komunal pér Hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik Lokal pér
periudhén afatmesme 2025-2029 jang:

PN LA W~

9.
10.
1L
12

Agnesé Kastrati Bucolli — Kryesuese e Grupit Punues
Afrora Kajtazi Sinani- Z&vendgs kryesuese e Grupit Punues,
Shehrie Mustafa

Blerim Nika — Anétarg,

Kimete Qorri — Anétare,

Lumturije Kiqina — Anétare,

Laura Vrellaku - Anétare,

Kajtaz Kastrati — Anétarg,

Shaban Dobra - Anétarg,

Besart Bajrami - ‘Anétaré,

Vlora Gjinofci - Anétare,

Safet Hoxha — Anétaré,

13. Naxhije Leci Hajdari - Anétare,

14.
15.

Afrim Prokshi - Anétare,
Bekim Dobra- Anétarg,

16. Zyrafete Nishori- Anétaré

17.
18.

Shqgipe Hoxha — Anétar/e nga Organizatat e Shoqgérisé Civile
Habib Janova — Anétar/Pérfaqésues i bizneseve.
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1. Ekipit Komunal pér Hartimin e Strategjisé p&r Zhvillim Ekonomik Lokal ka kéto

pérgjegjési:

s & sigurojné té dh&nat nga departamenti/institucioni i tyre,

* t& marrin pjesé né takime t& rregullta konsultative pér hartimin e Strategjisé s&
Zhvillimit Ekonomik Lokal (ZHEL),

¢ & japin ekspertizg profesionale n& analiza sektoriale,

e t& informojng vendimmarrgsit pér procesin e hartimit t& Strategjise s&
Zhvillimit Ekonomik Lokal (ZHEL),

* 1€ Jobojn& pér miratim final t& Strategjisé s& Zhvillimit Ekonomik Lokal
(ZHEL).

2. Ekipit Komunal p&r Hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik Lokal, punén e

tyre duhet ta kryejné me profesionalizém t& larts dhe pérkushtim.

3. Vendimi hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.

lu dérgohet:

iz Lladrovei
7

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé Personelit:
Ekipit Komunal pér Hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal;;
Arkivit t& Komunés sé Drenasit.



Njoftimin pér organizimin e konsultimit publik;

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Drenas-Municipality of Drenas

A Nr. 070 o~ 49474 daté 08 Mo 2024 [

Duke u bazuar ne Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& I omunés sé Drenasit
(Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t& Udhgzimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté & Hapur n& Komung, Komuna e Drenasit/Gllogocit 18shon k&té:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré p&r Draft —Strategjiné e¢ Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2025-2029. 3

Ky dokument do t& jeté né konsultim publik nga data 08.10.2024 deri me datén 22.10.2024, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet me daté& 17.10.2024 né Sallén e Kuvendit t&€ Komunés
duke filluar nga ora 11:00.

Komentet dhe sugjerimet tuaja, mund t'i dérgoni deri mé& daté 22.10.2024 n& ora 16:00 n& kéto
adresa; agnesé.kastrati@rks-gov.net dhe komuna.drenas@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje né lidhje me Draft — Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029,
vizitoni vegezat e méposhtme ku &shté publikuar ky draft dokument;

Ueb fagja zyrtare e Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, ng kété link:
https:/kk.rks-gov.net/gllogoc/category/konsultimet-publike-al/

Platforma pér Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetin social t& Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas

Bekim Dobra

Udhéheqés iAim me Publikun




Lista e pjesémarrésve;

I

Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Op3tina Drenas-Municipality of Drenas

Crmress
Lista e pjesémarrésve né K im Publik pér Draft-Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-
2029, dati: 17.10,2024.
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L




27.

‘ /4///\ / gr/’rm.

D\forayn'

28.

Pahtije

Gpahin

29.

v
Stepper

4 LAacav

30.

Atmesé'

ﬁm‘l[ e lk ’Rucozl

31.

=

Qe

32.

/ CA'\]Sonm Q“\n]

Qo ans

33.

Arvinoe &

Kokl

34,

L(’r)’)r{ A 4”)0\ IG\

She e

35.

\aldete

Shecle K411

36.

ADHRSSH

TERISHA

37.

3‘—040

A qaSrr/94

38.

Naaie

hWoanes

39.

DHEEND I9E

THA QL

40.

H\m«f‘l Q

(l{en:ﬂ\;ﬁ

™m MW j\#"ﬂﬁ\q\\‘ﬁjﬂ\\

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47,

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54,

55.

56.

57.

58.

59.

60.
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Foto nga konsultimi publik;
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PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

Ky raport &shté rezultat i njé procesi vlerésues i cili pasqyron t& dhénat dhe aktivitetet e pérmbledhura
né njé format t& shkurtér.

Raporti &shté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve si dhe me afate kohore ku edhe
ofron njé pasqyré té garté dhe me informacione mé konkrete rreth hartimit t€ hartimit t€ Strategjis€ pér
Zhvillimin Ekonomik Lokal pér periudhén afatmesme 2025-2029.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Vendimi pér formimin e ekipit komunal pér hartimin e strategjisé,
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik,

Lista e nénshkrimeve t€ qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik,
Foto nga konsultimi publik me qytetarét,

Lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik.

A R

Raporti éshté pérgatitur nga:

Marigona Gllareva

O

Udhéheqés i Zyrés Komunikim me Publikun
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